Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
/gabinete do prefeito

DECRETO N^ 2494/84

Abre crédito suplementar, reduz dotação Orçamentária
e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 4o-, da Lei n^ 1915, de 29.11.83 e

artigo 52, da Lei n^ 1914, de 29.11.83,

DECRETA:

Artigo Io- - Fica aberto um crédito suplementar, no mon—

tante de CR$28.000.000,00(Vinte e oito milhões de cruzeiros) para

refoeço das seguintes dotações Orçamentárias:

0rgão-0200-Gabinete do Prefeito

Unidade 0rçamentária-0201-Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina
dos

0201.15000000.000 - Assistência e Previdência

0201.15810000.000 - Assistência

0201.15814860.000 - Assistência Social Geral

0201.15814862.023 - Emergência e Calamidade Pública

3.1.2.0 - Material de Consumo CR$8 .000. 000 ,00

Órgão-0800-Secretaria Municipal de Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção e Turismo

0801.11073632.078 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$20 .000.000 ,00

SOMA CR$28.000.000,00

Artigo 2Q - Servira de recurso ao credito aberto pelo

artigo 1-, a redução nas seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13750000.000 - Saúde

0701.13754270.000 - Alimentação e Nutrição

0701.13754272.064 - Alimentação do Pessoal no Centro de Manutenção

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$5 .000.000 ,00

0rgão-0800-Secretaria Municipal de Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su
bordinados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11620000.000 - Indústria

0801.11623460.000 - Promoção Industrial

0801.11623461.032 - Incentivos para Instalação de Novas Indústrias

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis CR$8 .000.000 ,00

4.3.3.1 - Auxílios para Despesas de Capital CR$15.000.000,00

SOMA CR$28.000.000,00

Artigo 32 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1984/1986, na par

te relativa ao exercicio de 1984, como segue:

Projeto 1.032

26) Aquisição de áreas p/instalação de Novas Indústrias

CR$8.000.000,00

27) Aquisição de Combustíveis, peças, materiais e/ou contratação -

de serviços para obras destinadas à instalação de Novas Indústrias

CR$15.000.000,00

SOMA CR$23 .000 .000 ,00

Artigo 4Q - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27/[tie/julho de 1984.

Armando,Wi

Prefeito Municipal

Registre-se, publiqueXse e cumpr^a-se.

Tnani

Secretário Municipal da Administração